



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 13/03/2024 09:39:45 e 13/03/2024 10:53:14
Relatório gerado no dia 14/03/2024 11:34:58 (IP: 2804:279c:1f4:5b00:3571:b2a2:38d8:ba7f)

PUNGA

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	APRESENTAÇÃO PUNGA	R\$	R\$	5.166,67	R\$ 5.166,67	R\$ 5.166,67	13	Dias	R\$ 67.166,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE BENTO GONÇALVES	42100-5-2024-PRI	1	CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PROFISSIONAL - LUMI TREINAMENTO E SERVIÇOS LTDA	1	UST	15/01/2024 00:00:00	R\$	4.800,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI	510060-8-008-2023	1	SERVICO DE EVENTO CULTURAL - DO TIPO APRESENTACAO ARTISTICA - SHOW, COM	1	Unidade	29/06/2023 00:00:00	R\$	5.000,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA	510140-7-034-2023	3	SERVICO DE EVENTO CULTURAL - DO TIPO APRESENTACAO ARTISTICA - SHOW,SEM	1	Unidade	21/06/2023 00:00:00	R\$	5.700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.166,67

2	ESTRUTURA DE PALCO:	R\$	R\$	1.030,00	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00	13	Dias	R\$ 13.390,00
---	---------------------	-----	-----	----------	--------------	--------------	----	------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE	1672023	19785	PALCO MODELO 1 (4 X 5M) - Palco em	10	DI - DIARIA	30/11/2023 00:00:00	R\$	1.100,00
2	MUNICÍPIO DE BELO MONTE/AL	75234	1	Palco em estrutura metálica, medindo 4,40 m	30	diaria	09/11/2023 09:30:00	R\$	1.100,00
3	CENTRO DE ATIVIDADES SESC CASA DO COMERCIO	8382-Compra direta	1	ESPECIFICAÇÃO DA ESTRUTURA: PLATAFORMA DE PALCO (TIPO	3	UNIDADE	25/05/2023 10:00:00	R\$	890,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.030,00

3	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE	R\$	R\$	983,33	R\$ 983,33	R\$ 983,33	13	Dias	R\$ 12.783,29
---	--	-----	-----	--------	------------	------------	----	------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Videira Prefeitura Municipal de Videira	232640	3	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS	3	DIA	14/04/2023 16:46:00	R\$	900,00
2	Prefeitura Municipal de Videira Prefeitura Municipal de Videira	232640	6	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER	6	DIA	14/04/2023 16:46:00	R\$	1.100,00
3	Prefeitura Municipal de Videira Prefeitura Municipal de Videira	232640	9	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER	5	DIA	14/04/2023 16:46:00	R\$	950,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 983,33

4	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE	R\$	1.040,00	R\$	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00	13	Dias	R\$ 13.520,00
---	---	-----	----------	-----	--------------	--------------	----	------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS SANTA CRUZ	Dispensa de Licitação Nº 7/2023 UASG: 158372	1	SERVICO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA - (22 REFLETORES DO TIPO LED MULTICOR, 1 MESA DE LUZ, 1 MÁQUINA DE FUMAÇA, 1 STROBO LED RGB, 2 TORRES DE TRELIÇAS PARA LUZ	3	UNIDADE	01/11/2023	R\$	1.000,00

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

PROFESSOR Nº 26
170

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS SANTA CRUZ	Dispensa de Licitação Nº 7/2023 UASG: 158372 1 NºPregão:6202 3	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO ABERTO COM TRELIÇA (25 REFLETORES LED MULTICOR, 1 STROBO LED, 2 MOVIE LIGHT, 1 MESA DE LUZ, 2 MÁQUINAS DE FUMAÇA E ILUMINAÇÃO PARA PALCO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE ATÉ 06 (SEIS)	2	UNIDADE	01/11/2023	R\$	1.000,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	UASG:158718 9	HORASILUMINAÇÃO PARA PALCO DE MÉDIO	13	UNIDADE	24/05/2023	R\$	1.120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.040,00

5	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS	R\$ - R\$ 3.541,59 R\$ 3.541,59 - R\$ 3.541,59	13	Dias	R\$ 46.040,67				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA	76876	5	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 10	1	DIÁRIA	06/12/2023 11:00:00	R\$	3.000,00
2	Prefeitura Municipal de Pirpirituba	255692	7	LOCAÇÃO DIÁRIA DE 14 BANHEIROS	3	DIA	14/09/2023 23:50:00	R\$	4.260,00
3	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA	17632_021202	6	LOCAÇÃO DE 10(DEZ) BANHEIROS QUÍMICOS MODELO STANDART INDIVIDUAL, PARA USO	1	DIARIA	04/04/2023 08:00:00	R\$	3.364,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.541,59

6	EQUIPE DE SEGURANÇA	R\$ - R\$ 2.145,11 R\$ 2.145,11 - R\$ 2.145,11	13	Dias	R\$ 27.886,43				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA	74281	19	SEGURANÇA: contratação de equipe de apoio	150	Diária	26/10/2023 08:20:00	R\$	2.704,50
2	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras	251482	6	EQUIPE DE SEGURANÇA. (20) HOMENS	15	DIA	17/08/2023 15:50:00	R\$	1.930,84
3	MUNICÍPIO DE ITAPETINGA	137511020001-90-1-000004-2023	1	Serviço de segurança patrimonial desarmada com 20 homens divididos em 02 grupos sendo 10/período com escala de 12/36 pelo período	10	Unidade	09/05/2023 08:30:00	R\$	1.800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.145,11

7	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA	R\$ 1.271,11 R\$ - R\$ 1.271,11 - R\$ 1.271,11	13	Dias	R\$ 16.524,43				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Polícia Militar do Distrito Federal	NºPregão:3720 23 UASG:926016	27	GERADOR DE ENERGIA 150 KVA	4	UNIDADE	29/11/2023	R\$	1.375,00
2	Polícia Militar do Distrito Federal	NºPregão:3720 23 UASG:926016	28	GERADOR DE ENERGIA 80 KVA	4	UNIDADE	29/11/2023	R\$	1.450,00
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:1620 23 UASG:925170	3	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA EQUIPADO COM MOTOR A GASOLINA, 4 TEMPOS, DE APROXIMADAMENTE 18.0HP,	240	UNIDADE	21/03/2023	R\$	988,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.271,11

8	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL	R\$ - R\$ 3.380,00 R\$ 3.380,00 - R\$ 3.380,00	13	Dias	R\$ 43.940,00				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE CANTANHEDE/MA	81070	2	Show Artístico de Renome Local, com no	8	Show	02/02/2024 08:15:00	R\$	4.250,00
2	Prefeitura Municipal de Cônego Marinho	254173	1	CONTRATAÇÃO DE ARTISTA LOCAL, PARA	40	SVC	04/09/2023 18:48:00	R\$	3.000,00
3	Prefeitura Municipal de Cônego Marinho	254173	5	CONTRATAÇÃO DE BANDA E OU CONJUNTO	12	SVC	04/09/2023 18:48:00	R\$	2.890,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.380,00

Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



9 SERVIÇOS DE DJ (regional), R\$ 2.284,45 R\$ 2.800,00 R\$ 2.456,30 - R\$ 2.456,30 4 Dias R\$ 9.825,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A	NºPregão:5202 3 UASG:929395 NºPregão:4620 23	76	DJ - Locação de mão de obra profissional especializada, para selecionar e reproduzir as mais diferentes composições musicais,	1	UNIDADE	15/12/2023	R\$	2.768,90
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	UASG:925125	3	DJ - Disk Jockey	5	UNIDADE	14/11/2023	R\$	1.800,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00008523	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO DJ E	1	UN	23/06/2023 00:00:00	R\$	2.800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.456,30

Valor Global: R\$ 251.076,73

Karytka Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

